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	 26. augustā novada skolotāji pulcējās 
Alojas kultūras namā uz tradicionālo kon-
ferenci pirms jaunā mācību gada. Pedago-
gi kopīgi atskatījās uz aizvadīto mācību 
gadu, uzzināja par aktualitātēm izglītībā, 
bet pats galvenais - guva iedvesmu un po-
zitīvas emocijas jaunajam darba cēlienam.
	 Skolotājus uzrunāja Alojas novada do-
mes priekšsēdētājs Valdis Bārda, akcentē-
jot, ka tikai sadarbībā iespējams sasniegt 
labus rezultātus. Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
Inga Mauriņa-Kaļva bija sarūpējusi svei-
cienu katram izglītības iestāžu kolektī-
vam. Savukārt izglītības darba speciāliste 
Ilze Kapmale, vēlot skolotājiem noticēt 
skolēnu spējām, citēja Džona Spaldinga 
teikto: - Tie, kas tic mūsu spējām, ne tikai 
pamudina mūs. Viņi rada mums vidi, kurā 
ir vieglāk gūt panākumus. 
	 Pēc svinīgās pasākuma daļas sekoja at-
skats uz iepriekšējo mācību gadu, akcen-

tējot pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides jomu, kas ietver gan tālākiz-
glītības kursus, gan pieredzes apmaiņas 
pasākumus un tradicionālos mācību pa-
sākumus novada skolēniem, kas balstīti 
nevis uz skolu konkurenci, bet sadarbību. 
Aktuālākie jautājumi pirms jaunā mācī-
bu gada ir par novada izglītības attīstības 
koncepcijas ieviešanu, vecāku līdzfinansē-
juma noteikšanu novada profesionālās ie-
virzes skolās, kā arī par pedagogu atalgo-
juma jauno modeli, kas radījis pietiekami 
daudz jautājumu un debašu.
	 Konferences noslēgumā skolotājiem 
bija iespēja gūt vērtīgas atziņas un pado-
mus psiholoģes Kristīnes Makas lekcijā 
par to, kā saglabāt veselumu skolotāja dar-
bā, un baudīt muzikālu sveicienu grupas 
Kokteilis izpildījumā. 

Ilze Kapmale,
izglītības darba speciāliste

Novada skolotāji tikās ikgadējā 
pedagogu konferencē

Sveicu skolēnus, studentus, skolotājus un vecākus Zinību dienā!
Lai uzdrīkstēšanās un gribasspēks jūs pavada 

visa mācību gada garumā!
Valdis Bārda,

Alojas novada domes priekšsēdētājs

Kaut kur tālumā uz lauka
dzestrs rīts tiek miglā tīts.
Kaut kur pļavā, rīta rasā
kājas mazgā septembris.
Tālumā aiz košiem siliem
Noskan sapņains skolas zvans.
Ir nu atkal klāt tas brīdis,
kad uz skolu doties laiks.

Izglītības speciāliste Ilze Kapmale iepazīstina 
klātesošos ar nozares aktualitātēm

Pedagogus uzrunā domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda

Sarūpēto sveicienu saņem Ozolmuižas 
pamatskolas direktore Juta Circene

Par Ingas Mauriņas-Kaļvas (no labās) dāvanu priecājas Staiceles 
vidusskolas direktore Sandra BrokāneKonference pulcēja pedagogus no visām novada izglītības iestādēm
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	 25. augustā domes sēdē Brīvzemnieku 
pagasta pārvaldes vadītāja amatā apstipri-
nāja viļķenieti Daci Tauriņu. Izsludinātajā 
konkursā no četriem kandidātiem Dace 
tika atzīta par piemērotāko šim amatam. 
Viņai ir augstākā izglītība, 12 gadu pie-
redze darbā pašvaldībā. No 2008. gada 
Dace strādā Brīvzemnieku pagastā par so-
ciālo darbinieku. Paralēli darbam sociāla-
jā jomā jaunā pārvaldniece līdz šim aktīvi 
darbojusies nevalstisko organizāciju sek-

torā un iesaistījusies sabiedriskās aktivitā-
tēs. Dace bijusi daudzu projektu vadītāja, 
guvusi pieredzi pasākumu organizēšanā 
un vadīšanā. Profesionālā kvalifikācija pa-
augstināta dažādos kursos un semināros. 
Darbs pašvaldībā un sabiedriskās aktivitā-
tes devušas pieredzi personāla vadībā, bu-
džeta sastādīšanā, gūta izpratne par darbu 
valsts pārvaldē.

Liāna Lilenblate-Sipko

l	 par Alojas novada Brīvzemnieku pa-
gasta pārvaldes vadītāju apstiprināt Daci 
Tauriņu;
l	 pieņemt zināšanai, ka Alojas nova-
da pamatbudžeta 2016. gada ieņēmumu 
plāns uz 31. jūliju izpildīts par 64,86% 
(2  728  090 EUR), izdevumu plāns par 
47,24% (3 340 564 EUR), bet finansēšana 
ir 612 474 EUR;
l	 piešķirt papildu 288,76 EUR finansēju-
mu Alojas Ausekļa vidusskolai uzbrauktu-
ves-pandusa izbūvei pie skolas ieejas;
l	 palielināt izdevumus Alojas novada do-
mes pamatbudžeta ieņēmumu un izdevu-
mu tāmēs: telefona iegādei par 241 EUR  
un datora remontam par 373 EUR,  
grants ceļu pārbūves būvprojektu izstrā-
dei no Valsts kases (VK) aizdevuma par 
41 417 EUR, izstāžu stenda izgatavošanai 
par 267 EUR, dārza traktora (zāles pļāvē-
ja) iegādei cenā līdz 3000 EUR, mēbeļu 
un aprīkojuma iegādei uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centram-bibliotēkai Sala par  
55  204 EUR no VK aizdevuma, smil-
šu kastes izgatavošanai PII Auseklītis 
216 EUR vērtībā, zibensaizsardzības sis-
tēmas projektēšanai un izbūvei Ozolmui-
žas pamatskolā par 4582 EUR, papildu 
darbu izpildei būvobjektā Staiceles vidus-
skolā 3275 EUR apmērā;
l	 par grozījumiem Alojas novada pašval-
dības 2014. gada 23. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 14 Alojas novada pašval-
dības sniegto pakalpojumu saņemšanas 

un samaksas kārtība;
l	 noteikt Alojas novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu pirmsskolas izglītības pe-
dagogu darba algas likmi no 2016. gada 
1. septembra 580 EUR. Nodrošināt Alo-
jas novada pirmsskolas izglītības peda-
gogu darba algas likmes paaugstināšanu 
no 2017. gada 1. janvāra 620 EUR un no 
2017. gada 1. septembra 680 EUR;
l	 atbrīvot Daci Lāci no Alojas novada 
domes Interešu izglītības programmu iz-
vērtēšanas un mērķdotāciju sadales komi-
sijas locekles amata;
l	 slēgt līgumu ar SIA Latvijas Futbo-
la federācijas mācību un treniņu centrs 
«Staicele» par sporta bāzes izmantoša-
nu laikā no 2016. gada 1. septembra līdz 
2017. gada 31. augustam par kopējo sum-
mu 8004 EUR (t.sk. PVN);
l	 slēgt līgumu ar SIA Latvijas Futbo-
la federācijas mācību un treniņu centrs 
«Staicele» par telpu un aprīkojuma nomu 
internāta nodrošināšanai Staiceles vidus-
skolas un Alojas novada sporta skolas 
izglītojamo izmitināšanai no 2016. gada  
1. septembra līdz 2017. gada 20. jūnijam 
par ikmēneša nomas maksu 2600 EUR 
(t.sk. PVN);
l	 noteikt, ka papildus būvdarbu izmaksas 
Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta 
centra-bibliotēkas Sala būvniecībai nepār-
sniedz 4652 EUR, ieskaitot PVN;
l	 noteikt, ka Alojas novada uzņēmēj-
darbības atbalsta centra-bibliotēkas Sala 

āra teritorijas labiekārtošanas būvdarbu 
līgumcena nav lielāka par 151 290 EUR, 
ieskaitot PVN;
l	 izdarīt grozījumus Alojas novada do-
mes 2016. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 391  
Par papildu finansējuma piešķiršanu 
Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta 
centra-bibliotēkas «Sala» būvniecībai, 
izsakot lēmuma 2. punktu šādā redak-
cijā: “2. Piešķirt papildu finansējumu  
4652 EUR, ieskaitot PVN, saskaņā ar pie-
vienoto tāmi par papildu darbiem.”;
l	 noteikt, ka Alojas novada uzņēmējdar-
bības atbalsta centra-bibliotēkas Sala āra 
teritorijas labiekārtošanas darbu līgum
cena nav lielāka par 151 290 EUR, ieskai-
tot PVN;
l	 apstiprināt SIA Alojas Novada Saim-
niekserviss maksas pakalpojumu tarifus;
l	 rast 400 EUR finansējumu rakstnie-
ces Dainas Avotiņas 90 gadu jubilejas un 
rakstnieces Māras Svīres 80 gadu jubilejas 
pasākuma rīkošanai, pārkārtojot budže-
ta līdzekļus Staiceles pilsētas un pagasta 
pārvaldes iestāžu budžeta ieņēmumu un 
izdevumu tāmēs;
l	 par grozījumiem 2016. gada 29. janvāra 
noteikumos Par kārtību, kādā Alojas no-
vada domes amatpersonas un darbinieki 
izmanto pašvaldības mantu un finanšu lī-
dzekļus;
l	 komandēt Alojas novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes locekli Māri Sik-
tāru pārstāvēt Alojas novada delegāciju 

Voleres pašvaldībā Norvēģijā laikā no  
21. līdz 23.septembrim;
l	 uzdot izpilddirektoram M. Kļaviņam 
līdz 30. septembrim izveidot darba grupu, 
pieaicinot attiecīgo nozaru pašvaldības 
darbiniekus, sabiedriskās organizācijas, 
iedzīvotāju pārstāvjus, jautājumā par sa-
biedriskās kārtības nodrošināšanu Alojas 
novadā;
l	 apstiprināt konkursa Veidosim skaistu un 
sakoptu savu novadu uzvarētājus nominā-
cijā Zemnieku saimniecības, lauku sētas:
1. vieta - Līdumnieki, Brīvzemnieku pa-
gasts
2. vieta - Melnanči, Braslavas pagasts
3. vieta - Pīlenģi, Braslavas pagasts,
nominācijā Individuālās dzīvojamās mā-
jas:
1. vieta - Sidrabiņi, Brīvzemnieku pagasts,
2. vieta - Lapas, Braslavas pagasts,
3. vieta - Lidlauka iela 3, Aloja,
nominācijā Daudzdzīvokļu māja:
1. vieta - Kluba iela 6, Alojas pilsēta,
2. vieta - Cepļu iela 2, Staiceles pilsēta,
3. vieta - Teikas, Brīvzemnieku pagasts;
l	 apstiprināt tematisko plānojumu par 
Alojas un Staiceles pilsētu transporta in-
frastruktūru;
l	 par zemes nomu, zemes ierīcības pro-
jektu izstrādi, izsoļu rezultātiem un izso-
ļu noteikumu apstiprināšanu un palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Plašāk par lēmumiem - www.aloja.lv

25. augustā domes sēdē lēma:

Brīvzemnieku pagastam 
jauna pārvaldniece

	 6. septembrī Staiceles pilsētas biblio-
tēkas konferenču telpā Parka ielā 2 būs 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekci-
jas (VBTAI) speciālista konsultāciju diena 
Alojas novada speciālistiem un iedzīvo-
tājiem bērnu tiesību aizsardzības jomā. 
VBTAI Valmieras reģiona Bērnu tiesību 
aizsardzības departamenta galvenā inspek-
tore Renāte Alberga  no plkst. 12.00 līdz 
13.30  sniegs konsultācijas un metodisko 
palīdzību. Speciālisti (sociālie darbinieki, 

bāriņtiesu speciālisti, pedagogi, policijas 
darbinieki u.c.) un iedzīvotāji laipni aici-
nāti konsultēties par jautājumiem saistībā 
ar bērnu drošību, pamatvajadzību un inte-
rešu nodrošināšanu, kā arī par savstarpējo 
attiecību jautājumiem (bērns - vecāks, ve-
cāks - vecāks, bērns - pedagogs, vecāks - 
pedagogs, bērns - bērns) u.c. jautājumiem.
Papildu informāciju varat saņemt pie in-
spektora, zvanot pa tālruni 64233585 vai 
26809523.

Staicelē konsultēs 
bērnu tiesību aizsardzības 

speciālists

	 Alojas novada dome 2016. gada  
6. oktobrī plkst. 10 mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli pārdod nekustamo īpašumu 
Šalkas-17, Brīvzemnieku pagastā, Alojas 
novadā. Īpašums sastāv no dzīvokļa ar ko-
pējo platību 86,1 m2 un ar to saistītās bū-
ves (kadastra apzīmējums 6648 006 0080 
001) kopīpašuma 806/21358 domājamās 
daļas, kā arī kopīpašuma 806/21358 do-
mājamās daļas no zemes, kas 2007. gada 
18. martā reģistrēti Alojas pagasta zemes-
grāmatu nodalījumā Nr. 22117 ar kadastra 
numuru 6648 900 0076. Nekustamā īpa-
šuma nosacītā cena - 2600 EUR. Izsoles 

solis 260 EUR, nodrošinājums 260 EUR, 
reģistrācijas maksa 15 EUR. Īpašumu ie-
spējams apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālr. 26644741.
	 Nekustamā īpašuma izsolei var pieteik-
ties līdz 6. oktobra plkst. 10 Alojas novada 
domē. Lai reģistrētos izsolei, pretenden-
tiem jāpārskaita Alojas novada domes 
kontā (LV12HABA0551026085817) dalī-
bas maksa un nodrošinājuma nauda. Pre-
tendenti ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Alojas novada domē un mājaslapas 
www.aloja.lv sadaļā Attīstība - Konkursi 
un izsoles.

Pašvaldība izsolīs nekustamo 
īpašumu

Darbu atsāks Alojas kultūras nama 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi

l	 16. septembrī plkst. 14.30 koklētāju ansamblis Māriņa 
	 (vadītāja Anita Viziņa-Nīlsena). 
l	 4. oktobrī savu 20. sezonu sāks pirmsskolas vecuma (no 4 g.) bērnu kolektīvi: 
	 plkst. 17 vokālais ansamblis Asniņi ( vadītāja Maruta Gaugere),
	 plkst. 17.30 deju kolektīvs Dzīpariņš (vadītāja Lāsma Volksone). 
l	 Vokālā ansambļa Asniņi (vadītāja Maruta Gaugere) vecākā grupa - 
	 10. oktobrī plkst. 14.40.
l	 Pirmā nodarbība skolēnu deju kolektīviem Resgalīši (vadītāja Maija Drozda): 
	 10. oktobrī plkst. 15.15 - 1. - 3. klašu grupai un 
	 12. oktobrī plkst. 15.30 - 5. - 6. klašu grupai.
l	 Deju kolektīva Resgaļi (7. - 11.kl.) (vadītāja Maija Drozda) 
	 pirmā nodarbība 10. oktobrī plkst. 18.30. 
l	 11. oktobrī plkst. 18.30 dziedātājus aicina jauktā kora Ale diriģents Aivars Tomiņš 
	 un kormeistare Daina Mūrniece.
l	 Dāmu deju kolektīvs Rasa (vadītāja Liana Ozoliņa) - 7. oktobrī plkst. 18.00.
l	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs Sānsolis (vadītāja Maija Drozda) - 
	 11. oktobrī plkst. 20.

Vairāk informācijas www.aloja.lv.

40 vietīgais autobuss 
(autobusa vadītājs Modris Dūrēns)
Uz skolu
6.35 Ungurpils šķūnis - 6.45 Staicele -  
6.55 Rozēni - 7.15 Mērnieki -  
7.35 Staicele - 7.40 Liepas -  
7.50 Ungurpils - 8.00 Alojas Dienas 
centrs - 8.10 Urga - 8.20 Braslava -  
8.30 Vilzēni - 8.40 Alojas autoosta 
Mājās
15.10 Aloja - 15.15 Ungurpils -  
15.30 Staicele - 15.40 Rozēni -  
15.50 Mērnieki - 16.05 Staicele - 
16.30 Alojas autoosta - 16.45 Vilzēni - 
16.50 Braslava - 17.10 Alojas autoosta - 
17.20 Ungurpils - 17.30 Staicele
 
19 vietīgais autobuss 
(autobusa vadītājs Artis Bērziņš)
Uz skolu
7.00 Aloja - 7.20 Puikule -
7.30 Ozolu krustojums - 7.40 Buiva -  
7.50 Ozolmuiža - 7.55 Paegļi -  
8.00 Puikules stacija - 8.10 Puikules  
Līvānu mājas - 8.30 Alojas autoosta -
8.35 Smēdes - Tīreļi - Mazbrieži -
8.50 Alojas autoosta - Alojas PII

Mājās
16.00 Alojas autoosta - Alojas PII - 
Smēdes -Tīreļi - Mazbrieži - 
16.25 Aloja autoosta - Kaķīši - Smilgas -  
Lindes - 16.50 Puikule - Puikules stacija -  
Paegļi - Ozolmuiža - Buiva - Puikule -
17.40 Aloja

19 vietīgais autobuss 
(autobusa vadītājs Atis Zariņš)
8.15 Aloja - 8.20 Lindes - 8.25 Smilgas -  
8.35 Kaķīši - 8.45 Aloja autoosta -  
Alojas PII
Mājās ar autobusu HR 4298, 
šoferis Artis Bērziņš
 
8 vietīgais mikroautobuss
(autobusa vadītājs Jānis Saliņš)
Uz skolu
7.50 Ozolmuiža - 8.05 Vilzēni -  
8.10 Jenči - 8.20 Blanka - 8.30 Vilzēni - 
8.50 Ozolmuiža
Mājās 
16.30 Ozolmuiža - 16.50 Vilzēni - Jenči -  
17.00 Blanka - 17.10 Vilzēni -  
17.30 Ozolmuiža 

Alojas novada domes 
skolēnu autobusu maršruti 
2016./2017. mācību gadam

Piezīme: autobusu maršrutos var tikt veiktas korekcijas!
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	 Tuvojas Latvijas simtgades svinības. 
Visapkārt ļaudis cenšas darīt labus dar- 
bus - tīrīt, kopt, būvēt un veidot -, lai svēt-
kus Latvija sagaidītu saposta. Taču diem-
žēl mūsu vidū dzīvo cilvēki, kuriem šis cē-
lais mērķis šķiet mazsvarīgs vai vienkārši 
slinkums un vienaldzība ņem virsroku pār 
viņu dzīvēm.
	 Ar šo vēlamies uzrunāt cilvēkus, kuri 
Alojas pagasta Bokardos mežā (aiz pareiz-
ticīgo kapiem) un ceļa Braslava - Matīši 
posmā Stūri - Zaļauskas ceļmalā bez jeb-
kādiem sirdsapziņas pārmetumiem izgāza 
sadzīves atkritumus un būvmateriālus. 
Bokardos mēslotāji atstāja 20 m3 sadzīves 
atkritumu. To savākšanas un likvidēšanas 
pakalpojums pašvaldībai izmaksāja nepil-
nus 300 eiro, neskaitot citas izmaksas un 
resursus. 
	 Diskutējot ģimenēs, kolektīvos un pa-
galmos, bieži sūkstāmies un brīnāmies par 
to, ka pašvaldība nav atvēlējusi pietiekami 
daudz līdzekļu dažādu jomu sakārtošanai 
un uzlabošanai izglītībā, drošībā, ceļu re-
montos un citās saimnieciskās lietās. Ne-
reti runātāji uzdod pašvaldībai adresētu 
jautājumu: - Cik tad tur to līdzekļu vajag, 
lai sakārtotu, uzlabotu?! Atbilde uz šo 
jautājumu ir pavisam vienkārša. Bieži paš-
valdībai nākas tērēt līdzekļus tādu problē-
mu novēršanai un seku likvidēšanai, kuru 
nebūtu, ja sabiedrība vairāk domātu par 
savas rīcības sekām, cilvēki būtu atbildī-
gāki, pašvaldības un Latvijas teritoriju uz-
tvertu kā kopīpašumu, nevis kā svešu, sev 
nepiederošu objektu. 
	 Pašvaldības vārdā vēlamies uzteikt tos 
iedzīvotājus, kuri nepaliek vienaldzīgi un 
ziņo mums par atkritumu nelegālu izgāša-
nu mežos, vides objektu vai apstādījumu 

Mežos izgāzto atkritumu savākšana 
atņem iespēju uzlabot dzīves kvalitāti

bojāšanu. Aicinām visus kopīgiem spē-
kiem izglītot bērnus, jauniešus un citus 
līdzcilvēkus par atkritumu apsaimniekoša-
nu, videi draudzīgu saimniekošanu. 
	 Atgādinām, ka atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojumus Alojas novadā nodro-
šina uzņēmums ZAAO. Par piedāvātajiem 
pakalpojumiem iedzīvotāji var interesēties 
uzņēmumā, tāpat pilsētās un pagastos ir 
pieejami šķiroto atkritumu konteineri un 
EKO laukums Alojā, Rīgas ielā 5. 

Liāna Lilenblate-Sipko
Arvīda Ozola foto 

Mēslaine Alojas pagasta Bokardos

Tā pati vieta Bokardos pēc atkritumu savākšanas

Ceļa Braslava - Matīši posmā Stūri - Zaļauskas ceļmalā izmestie sadzīves atkritumi

	 Lai apturētu dabas piemēslotāju noso-
dāmo rīcību pret vidi un līdzcilvēkiem, 
Alojas novadā, problēmzonās, kur no-
vērota nelegāla atkritumu izmešana, iz-
vietoti informatīvi baneri. Tajos paustais 
vēstījums Nemēslo! Mēs šeit dzīvojam! 
atgādina, ka piemēslotās vietas rada ne-
pieļaujamus dzīves apstākļus apkārtējai 
sabiedrībai un nepaliek nepamanītas.
	 Baneru izvietošana ir Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministri-
jas (VARAM), AS Latvijas valsts meži 
(LVM), Latvijas Pašvaldību savienības, 
Vidzemes plānošanas reģiona un SIA 
ZAAO kopīgais ieguldījums Latvijas simt-
gadei veltītajā vides iniciatīvā 100 darbi 
Latvijai. Baneri izvietoti visās 28 ZAAO 
darbības reģiona pašvaldībās. Alojas no-
vadā tie atrodas Alojas pagasta Bokardos 
un ceļa Ceļinieki - Andriņi 0,3. km, kā arī 
Staiceles pilsētā pie mājām Silzemnieki.
	 Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrs Kaspars Gerhards: - Ikvienam 
jāatceras, ka nevietā izmesto atkritumu 
apsaimniekošana notiek par pašu mak-
sātajiem nodokļiem. Jo vairāk līdzekļu 
pašvaldībai jāatvēl negodprātīgu pilsoņu 
atstāto atkritumu savākšanai no mežiem, 
ceļmalām, ezeru krastiem un citām nepie-
mērotām vietām, jo mazāk naudas paliek 
dzīves telpas kvalitātes uzlabošanai. Pie-
mēram, bērnu rotaļu laukumu un sporta 
laukumu izveidei, publisko peldvietu ierī-
košanai. Turklāt šādas informatīvas kam-
paņas palīdzēs iedzīvotājiem veidot izprat-
ni par vidi, kurā dzīvojam, kā izdarīt videi 
draudzīgākas izvēles un nepiesārņot to. 

Šāda pieeja ir daudz efektī-
vāka un motivējošāka nekā 
sodu piemērošana. Vienlai-
kus VARAM atgādina, ka 
atkritumu radītājam ir pie-
nākums noslēgt līgumu par 
sadzīves atkritumu savāk-
šanu ar savas pašvaldības 
izvēlētu sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju, kuram no-
slēgts līgums ar pašvaldību. 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā par 
sadzīves atkritumu radītāja nepiedalīša-
nos pašvaldības organizētajā sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanā paredzēts nau-
das sods fiziskajām personām no 70 līdz  
700 eiro, bet juridiskajām personām - no 
430 līdz 1400 eiro.
	 - Viens no stratēģiskajiem LVM mēr-
ķiem ir veidot sabiedrības saudzīgu at-
tieksmi pret vidi. Tāpēc uzņēmums ik gadu 
organizē un iesaistās daudzos vides izglī-
tības projektos, uzrunājot Latvijas sabied-
rību, sākot ar mazākajiem pirmsskolas iz-
glītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem, 
līdz pat pedagogiem un vecākiem. LVM 
kopā ar tīru mežu aizstāvi Cūkmenu da-
žādās vides izglītības aktivitātēs mudina 
iedzīvotājus saudzēt Latvijas mežus, šķirot 
atkritumus un nemēslot mežā, rosina bēr-
nos atbildību pret vidi, veicina videi drau-
dzīgu domāšanu un vairo izpratni par vēr-
tīgo un lieko dabā. Mežs klāj vairāk nekā 
pusi Latvijas, un koku mums pietiek, bet 
mēs negribam, lai arī atkritumi klāj pusi 
Latvijas, - stāsta LVM pārstāvis Ainārs 
Sedlenieks.

	     - Pašvaldības iegulda no-
zīmīgus resursus, tajā skaitā 
nodokļu maksātāju naudu, 
lai radītu atkritumu ap-
saimniekošanas sistēmu un 
veidotu pieejamu, lietošanai 
ērtu infrastruktūru atkritu-
mu izmešanai tiem paredzē-
tās vietās. Talkas diena reizi 
gadā, kad dodamies savākt 
citu izmestus atkritumus, 

neatrisina dabas piemēslošanas problē-
mu, visam pāri stāv cilvēka saprāts, in-
teliģence un sirdsapziņa. Baneri palīdzēs 
pašvaldībām kaut nedaudz izmainīt mēslo-
tāju apziņu, atgādinot, ka šāda rīcība nav 
akceptējama visai sabiedrībai, - uzsver 
ZAAO valdes priekšsēdētājs Aivars Sir-
mais. 
	 Jau ziņots, ka, gatavojoties Latvijas 
simtgadei, atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums ZAAO sācis vides iniciatīvu 
100 darbi Latvijai un aicina iedzīvotājus 
apvienot savas zināšanas, idejas, pras-
mīgās darba rokas un resursus, lai līdz 
2018. gada 18. novembrim kopīgiem 
spēkiem paveiktu vismaz 100 nozīmīgu 
darbu vides labiekārtošanā, izdaiļošanā 
un izglītībā. Savu labo vides darbu ai-
cinām piereģistrēt iniciatīvas mājaslapā 
www.100darbilatvijai.lv. Visi darbu veicē-
ji tiks iemūžināti 100 darbi Latvijai liecī-
bās, kas paliks vēsturē. 

Līga Ivanova,
t. 26464686

info@100darbilatvijai.lv
www.100darbilatvijai.lv

Alojas novada pašvaldība 
gatava apturēt dabas 

piemēslotājus
	 21. jūlijā Puikules muižas parkā noti-
ka raibi darbi, kuru iniciatore bija Dace 
Tauriņa. Kādā dienā, secinot, ka muižas 
parka sporta inventārs (tautā sauktie stie-
ņi) ir zaudējis savu agrāko spozmi un 
valdzinājumu, un saprotot, ka Puikules 
kopienas centra rīcībā ir visnotaļ liels 
brīvprātīgo darbaspēks, nolēmām pār-
krāsot šos stieņus kopā ar rokdarbu stu-
dijas grupu. 
	 Vivitas Vītiņas vadībā sanāca mūsu 
aktīvākās dalībnieces, talkā līdzi ņemot 
mazbērnus, bērnus un citus radiniekus, 
kā arī piesaistot aktīvākos apmeklētājus, 
visi ķērāmies pie otām, krāsu trauciņiem. 
Jāpiebilst, ka bija iespēja arī uztaisīt krā-
sotāja cepures, lai mati neiegūtu jaunu un 
pavisam neparastu toni.
	 Sākumā darbi ritēja ļoti raiti, jau pēc 
stundas tikām pacienāti ar vietējās vec-
māmiņas brīnišķīgajiem našķiem, tomēr 
pēc pāris stundu darba visi sākām manā-
mi pagurt. Arī apģērbs, rokas, sejas un 
mati bija dabūjuši pa kādam krāsu trie-
pienam, ar kuriem varējām cīnīties vēl 
ilgi pēc darbu beigšanas. Darbu pabeidza 
tikai daži izturīgākie, tomēr ikviens, kurš 
pielika savu roku, dabūja pateicību par 
savu ieguldījumu. 
	 Uzskatām, ka paveicām brīnišķīgu 
darbu. Milzīgs paldies visiem, kas pieda-
lījās kaut ar savu padomiņu un klātbūtni! 

Monta Meldere, 
Puikules kopienas centra vadītāja

Puikules 
muižas parkā 

ienestas 
jaunas 
krāsas

http://www.100darbilatvijai.lv
mailto:info@100darbilatvijai.lv
http://www.100darbilatvijai.lv
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Novada sporta 
spēļu stūrakmeņi - 

sportisks gars, 
labs noskaņojums

un draudzība
Komandas Draugu dārzs līdera Māra Siktāra emocijas pēc iegūta punkta futbola soda 
sitienos

Komanda CADA prezentē savu kolektīvu sacensību atklāšanā

	 20. augustā Alojas sporta laukumā nori-
sinājās novada sporta spēles. Ilgi gaidītais 
sausais un saulainais laiks pulcēja krietnu 
pulku sportotāju un līdzjutēju. Dalību sa-
censībās bija pieteikušas desmit koman-
das, pārstāvot novada pagastus, pilsētas, 
uzņēmumus, iestādes un citas interešu 
grupas.
	 Pasākuma organizatori bija parūpēju-
šies par sporta veidu dažādību. Dalībnieki 
mērojās spēkiem septiņās disciplīnās - ko-
mandās un individuāli.
	 Sacensību rītā sanākušos uzrunāja do-
mes priekšsēdētājs Valdis Bārda, aicinot 
uz aktīvu sportošanu un lielisku laika pa-
vadīšanu. Viņš ar humoru ieteica izvairī-
ties no traumām un atgādināja par medicī-
nas pakalpojumu sadārdzināšanos. Pēc uz-
runas komandas steidza rādīt sagatavotos 
sveicienus un kolektīva vizītkartes.
	 Vissīvākā cīņa starp komandām risinā-
jās futbola laukumā, kur meistarībā sacen-
tās kājbumbas meistari. Spraigu momentu 
netrūka arī volejbola laukumā. Savukārt 
lielu jautrību dalībniekos un atbalstītājos 
izraisīja komandu stafete, kurā noskaid-
roja veiklāko, precīzāko un meistarīgāko. 
Azartiska izvērtās arī sacensība Saimnieks 

un saimniece, kurā piedalījās divi pārstāv-
ji no katras komandas. Abiem nācās šķirot 
pupiņas, ar slotas palīdzību atdalīt kartu-
peļus no sīpoliem un sadarboties mērķa 
sasniegšanā. Komandu vadītāji azartiski 
cīnījās spēlē Lielais boss. Ikviens varēja 
rādīt savu varēšanu individuālajās sacen-
sībās - šautriņu mešanā, lēkšanā ar lecam
auklu, kā arī baļķa mešanā un šķīvīšu me-
šanā pa mērķiem.
	 Kopvērtējumā pārliecinošu uzvaru 
guva komanda P.K.U. Puikule, 2. vietā at-
stājot Ungurpils komandu, bet 3. - koman-
da Staicele.
	 Par dalībnieku nepārtrauktu informētī-
bu un uzmundrinājuma vārdiem pasākuma 
laikā rūpējās sacensību galvenais tiesnesis 
Aldis Pinka.  Organizatorus sajūsmināja 
dalībnieku atsaucība, tāpat viņi priecājas 
par tiesnešiem, kuri palīdzēja šo dienu 
padarīt par lieliskiem sporta svētkiem. 
Tiesnešu pienākumus aktīvi pildīja nova-
da sporta organizatori un citi ļaudis, kuri 
atsaucās rīkotāju aicinājumam.
	 Sportisks gars, labs noskaņojums un 
draudzība bija galvenie sporta svētku stūr-
akmeņi.

Alojas novada sporta 
un atpūtas spēļu 

rezultāti
Individuālās
disciplīnas

Šautriņu mešana
Sievietes	 1. Alija Neļķe;
	 	 2. Sanita Irmeja;
		  3. Zanda Aderniece.
Vīrieši	 1. Genādijs Aleksejevs;
	 	 2. Viktors Petrivs;
	 	 3. Kaspars Rudzītis.

Lēkšana ar lecamauklu
Sievietes	 1. Anda Prokopoviča;
	 	 2. Lelde Andersone;
	 	 3. Kristīne Krekovska.
Vīrieši	 1. Mārtiņš Eglītis;
	 	 2. Aleksandrs Dreimanis;
	 	 3. Genādijs Aleksejevs.

Lidojums (šķīvīšu mešana)
Sievietes	 1. Sanita Irmeja;
	 	 2. Rūta Bārda;
	 	 3. Sanija Ozola.
Vīrieši	 1. Jānis Ozols;
	 	 2. Helmuts Bondars;
	 	 3. Andis Slotiņš.

Baļķa mešana
Sievietes	 1. Līga Andersone;
	 	 2. Agnese Poļaka;
	 	 3. Anda Bondare.
Vīrieši	 1. Mārcis Pēkšēns;
	 	 2. Kaspars Rudzītis;
	 	 3. Andris Ozoliņš-Ozols.

Spraigākā sacensība visas dienas garumā norisinājās futbola laukumā

Uzvarētāju kopbilde - vidū komanda P.K.U. Puikule, labajā pusē Staicele, kreisajā - Ungurpils

Komanda
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P.K.U.Puikule 3 1 7 1 4 1 1 11 1
Ungurpils 2 5 9 4 2 3 4 20 2
Staicele 1 4 1 5 8 11 2 21 3
Draugu dārzs 6 6 3 9 1 2 8 26 4
Ugunsdzēsēji 5 7 2 6 7 11 3 30 5
Braslava 7 2 6 2 10 11 6 33 6
CADA 9 10 4 3 3 11 7 36 7
Ozolu juniori 8 9 10 7 5 11 5 44 8
Vietējie puikas 4 8 5 8 9 11 11 45 9
Izdomā! 11 3 8 10 6 11 9 47 10

Alojas novada 
sporta spēļu 

kopvērtējuma 
tabula
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	 Alojas radošā kluba Liepale komanda 
no 16. starptautiskā ziedu paklāju festivā-
la Ventspilī atgriezās ar dalītu 6./7. vietu. 
Pavisam festivālā piedalījās 33 pieaugušo 
un 4 bērnu komandas no dažādām valstīm. 
Šī gada tēma bija Noslēpums. Liepales flo-
ristes savam darbam izvēlējās devīzi Ja es 
zinātu… 1. vietu žūrijas, skatītāju un dalīb-
nieku vērtējumā ieguva floristi no Japānas 
ar darbu Melnais caurums.
	 Ideja piedalīties konkursā radās brīdī, 
kad tika izsludināts Alojas novada domes 
projektu konkurss. Idejai atsaucās gan flo-
riste Inta Šneidere, ar kuru biedrībai bijusi 
sadarbība jau daudzus gadus, gan vairāki 
floristikas interesenti no biedrības. Koman-
dā startēja Inta Šneidere, Anda Bondare, 
Svetlana Možvillo, Rasma Oinaskova un 
Guna Krūmiņa.
	 Bija pagājuši jau 7 gadi, kopš biedrība 
piedalījās 9. Baltijas ziedu paklāju festivā-
lā, tāpēc komanda cītīgi gatavojās konkur-
sam. Mēnesi pirms konkursa floristes nāca 
kopā, zīmēja skices, rēķināja, mēģināja un 
ieklausījās konsultantes I. Šneideres pa-
domos. Esam priecīgas un gandarītas par 
rezultātu. Īpašs paldies visai komandai par 
izturību, jo darbu pabeidzām naktī un lie-
tū. Paldies par finansiālo atbalstu Alojas 
novada domei! Par morālo atbalstu paldies 
projekta līdzautorei Lienei Čečiņai un šofe-
rītim Atim Zariņam. Paldies par padomiem 
Maijai Šembelei un Anitai Mangulsonei! 
Īpašs paldies Anitai par materiāliem no 
sava dārza! Paldies top! meitenēm un vi-
siem, kuri par mums turēja īkšķīšus!

Guna Krūmiņa

Alojietes no starptautiskā ziedu paklāju festivāla 
atgriežas ar atzīstamiem rezultātiem

	 Jūlija beigās staicelieši kā allaž atzīmē-
ja svētā putna Pivälind svētkus un aicinā-
ja ikvienu baudīt mākslu, mūziku, radoši 
darboties, izzināt, iepazīt pilsētas un pa-
gasta skaistākās vietas, rādīt savu varēša-
nu kulinārijā, izklaidēties un sportot.
	 Svētku pirmajā dienā pulciņš interesen-
tu devās ekskursijā pa tuvāko apkārtni, lai 
raudzītu skaistākās, sakoptākās un darbī-
gākās sētas un saimniecības. Apskate sā-
kās ar Veclauru pilskalna un pareizticīgo 
dievnama apmeklējumu Alojas pagastā. 
Tālāk ceļš veda uz Ungurpils bioloģisko 
saimniecību Lielkalni, kur saimnieki pie-
dāvāja nogaršot dažādu ogu produkciju. 
Staiceles pagastā apskatīja Ķekaru mā-
jas, brauca garšot saimniecības Ģinēni 
audzētās krūmmellenes un viesojās Ro-
zīšu-Lūšu ģimenes un Jautrītes Pelēkās 
sakoptajos dārzos. Vakarpusē norisinājās 
orientēšanās spēle, kuras uzdevums bija 
trīs stundu laikā pilsētā dažādos objektos 
atrast izvietotās stārķa fotogrāfijas. Spēle 
pulcēja 7 komandas un rezultātā trīs ko-
mandas saņēma vienādu punktu skaitu. 
Savukārt Brīvdabas laukumā pie Audēju 
namiņa pulcējās tie, kuriem tīk kino un 
kopīga vakarēšana. Viņi skatījās filmu Li-
muzīns Jāņu nakts krāsā, notika orientē-
šanās spēles uzvarētāju sumināšana, kā arī 
Ilgas Līsmanes un Edītes Kalniņas gatavo-
tās zupas baudīšana.
	 Svētku otro dienu ievadīja ziedu upes 
veidošana pie Audēju namiņa. Floristes 
Ilzes Kalējas vadībā brīvprātīgie no zie-
diem kārtoja stilizētu Salacu, kas iztek no 
Burtnieku ezera (laukumā esošā dīķīša). 
Radošās darbnīcas piedāvāja izmēģināt 
roku aušanā ar pērlītēm, dziju mandalu 
veidošanā un citos rokdarbos. Atzīmējot 
Staiceles futbola 90. gadskārtu, pie klēti-
ņas bija skatāma fotoizstāde Staiceles fut-
bolam 90. Mazākie svētku viesi izbaudīja 

atrakciju piedāvājumu un ļāvās 
seju apgleznošanai.
	 Ap pusdienlaiku dienas cen-
trā pulcējās prasmīgākās kūku 
cepējas. Kūku cepšanas kon-
kurss pilsētas svētkos norit jau 
otro gadu. Šogad organizatori 
rosināja rādīt varēšanu saldā rol-
biskvīta  cepšanā. Konkursam 
atsaucās piecas drosmīgas cepē-
jas, kuras žūrijas un apmeklētāju 
vērtējumam nodeva 8 gardu-
mus. Par izcilākās svētku kūkas 
meistaru nosauca staicelieti Aiju 
Bunci, bet degustācijas apmek-
lētāji par savu simpātiju atzina 
Vizmu Lūsi.
	 Trīsgadīgo staiceliešu uz-
ņemšana pilsētnieku kārtā ik 
gadu ir viens no apmeklētāka-
jiem pasākumiem svētku laikā. 
Tie galvenokārt pulcē ģimenes 
ar bērniem, vecvecākus un citus 
interesentus. Šogad staiceliešu 
pulkā uzņēma 17 bērnu. Mazie 
ķipari saņēma īpašu apliecību 
no Staiceles pārvaldes vadītā-
ja Pētera Kuzmenko un rokas-
spiedienu no stārķa Profesora 
(Inga Neimane). Pēc tam katrs 
trīsgadnieks tika izšūpots īpaši 
rotātās šūpolēs. Mazuļu vecāki 
parakstījās Goda grāmatā, bet 
atmiņai no skaistā pasākuma 
katram mazulim paliks īpašs 
stārķis - rotaļlieta, kas ir teju viņu augu-
mā. Pēc svinīgās daļas sanākušos priecēja 
radošās grupas Teātris un Es uzvedums 
Sunītis un Kaķīte. Svinīgās daļas starplai-
kos muzicēja kultūras nama mūzikas un 
ritma pulciņa audzēkņi skolotājas Līgas 
Siliņas vadībā.
	 Tikmēr futbola cienītāji vēroja un juta 

Ar dažādām aktivitātēm atzīmēti 
Staiceles pilsētas svētki

līdzi mājnieku - FK Staiceles bebri - sa-
censībai ar FK Valmiera komandu.
	 Svētki noslēdzās ar deju koncertu Stai-
celes estrādē. Koncertā piedalījās deju 
kolektīvi no Limbažiem, Salacgrīvas, Viļ-
ķenes un Pociema, tāpat deju grupa Güzel 
no Ungurpils un Staiceles kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis Vēlreiz. Ska-

tītājus un dalībniekus priecēja iespaidīgs 
uguns šovs, bet aktīvākie pilsētas svēt-
ku dalībnieki lustējās zaļumballē grupas 
Liepavots spēlētās mūzikas pavadībā.
	 Organizatori pateicas visiem, kuri palī-
dzēja svētku sagatavošanā.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Svētku šūpolēs trīsgadīgā Violeta Vītola. Viņu iedrošina stārķis Profesors un māmiņa Sabīne (no 
kreisās)

Biedrības Liepale komanda pēc padarītā darba Ventspils ziedu paklāju konkursā: Svetlana Možvillo (no kreisās), Rasma Oinaskova, Inta 
Šneidere, Liene Čečiņa, Guna Krūmiņa un Anda Bondare
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - notei-
kumi) nosaka:
1.1.  kārtību, kādā Alojas novada pašvaldība 
(turpmāk tekstā - pašvaldība) sniedz palīdzību 
dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes pa-
sākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai, kuras adrese ir Alojas novada admi-
nistratīvajā teritorijā, nolūkā veicināt ener-
goresursu patēriņa samazinājumu, kā arī pre-
tendentiem izvirzāmās prasības, pieteikumu 
iesniegšanas, reģistrācijas un izvērtēšanas, 
lēmumu pieņemšanas un paziņošanas, pašval-
dības palīdzības piešķiršanas un pārskaitīša-
nas, lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtību; 
1.2. pašvaldības palīdzības - līdzfinansējuma 
apmēru. 
2. Alojas novada pašvaldības līdzfinansē-
jumu sniedz dokumentācijas sagatavošanai 
daudzdzīvokļu māju īpašniekiem dalībai dar-
bības programmas Izaugsme un nodarbinā-
tība 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa Veicināt 
energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un 
dzīvojamās ēkās 4.2.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa pasākuma Veicināt energoefektivitātes 
paaugstināšanu dzīvojamās ēkās atklātajā 
konkursā. 

II. Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs un 
attiecināmā dokumentācija
3. Daudzdzīvokļu māju īpašniekiem tiek pie-
šķirts pašvaldības līdzfinansējums dokumentu 
sagatavošanai dalībai darbības programmas 
Izaugsme un nodarbinātība 4.2.1. specifiskā 
atbalsta mērķa Veicināt energoefektivitātes 
paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās 
4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma 
Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu 
dzīvojamās ēkās atklātajā konkursā (turpmāk 
tekstā - Atklāts konkurss), šādiem dokumentu 
veidiem:
3.1. ēkas energosertifikātam, kas izstrādāts 
saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada  
9. jūlija noteikumu Nr. 383 Noteikumi par ēku 
energosertifikāciju 1. pielikumu Ēkas energo-
sertifikāts; 
3.2. būvspeciālista sagatavotam tehniskās ap-
sekošanas atzinumam, kas izstrādāts saskaņā 
ar Ministru kabineta 2015. gada 30. jūnija 
noteikumiem Nr. 337 Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 405-15 «Būvju tehniskā 
apsekošana»;
3.3. būvspeciālista sagatavotam būvprojektam 
vai ēkas fasādes apliecinājuma kartei un dar-
ba organizācijas projektam saskaņā ar II un  
III grupas ēku pārbūves, atjaunošanas vai 
vienkāršotās atjaunošanas nosacījumiem atbil-
stoši Ministru kabineta 2014. gada 2. septem-
bra noteikumiem Nr. 529 Ēku būvnoteikumi;
3.4. būvniecības izmaksu tāmei. 
4. Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs vienai 
dzīvojamajai mājai ir 70% no kopējām doku-
mentācijas sagatavošanas izmaksām, bet ne 
vairāk kā 1000 EUR (viens tūkstotis eiro). 

III. Pašvaldības līdzfinansējuma saņemša-
nas kārtība
5. Lai pieteiktos pašvaldības līdzfinansēju-
ma saņemšanai, dzīvokļu īpašnieku izveido-
ta juridiska persona, kuru dzīvokļu īpašnieki 
pilnvarojuši viņu vārdā īstenot energoefekti-
vitātes paaugstināšanas pasākumus, saņemt 
pašvaldības palīdzību šo pasākumu veikšanai, 
slēgt līgumus par finanšu instrumentu, grantu 
un pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu, 
un izpildīt šos līgumus, iesniedz pieteikumu 
(pielikumā) pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā (turpmāk - KAC) Rīgas ielā 4, Alojā, 
LV-4064, pievienojot tam šādus dokumentus: 
5.1. dokumentus, kas apliecina pilnvarotās 
personas pārstāvības tiesības un pilnvaroju-
mu iesniegt pieteikumu, kā arī veikt citas ar 
pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pa-
sākumu veikšanai dzīvojamā mājā saņemšanu 
saistītās darbības; 
5.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā dzī-
vokļu īpašnieku kopsapulces protokolu, bal-
sošanas protokolu (tajā skaitā aptaujas lapas) 
vai savstarpēju vienošanos (kopiju vai izrak
stu), kurā: 

5.2.1. pieņemts lēmums par energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumu darbu veikšanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā; 
5.2.2. norādīta pilnvarotā persona, kas ir tie-
sīga iesniegt projekta iesniegumu, kā arī veikt 
citas ar ERAF finansējuma saņemšanu saistī-
tās darbības; 
5.3. līgumu/a par dokumentācijas izstrādi ko-
pijas. 
6. Pieteikumu noformē datordrukā atbilstoši 
noteikumu pielikumam un iesniedz vienā ek-
semplārā. 
7. Saņemtie pieteikumi tiek reģistrēti paš-
valdības KAC to saņemšanas secībā, izdarot 
uz tiem atzīmi par dokumenta saņemšanu un 
reģistrāciju. Pēc pieprasījuma uz pretendenta 
pilnvarotās personas pieteikuma eksemplāra 
izdara atzīmi par dokumenta saņemšanu un 
reģistrāciju.

IV. Pieteikumu izvērtēšanas, lēmumu 
pieņemšanas un paziņošanas kārtība
8. Pretendentu atbilstību noteikumu pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanai izvērtē paš-
valdības Iepirkumu komisija (turpmāk tekstā -  
komisija), izvērtējot saņemtos pieteikumus 
to reģistrācijas secībā, un 10 (desmit) darba 
dienu laikā no pieteikuma saņemšanas dienas 
pieņem vienu no lēmumiem: 
8.1. par pieteikuma reģistrēšanu pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanas programmai, ja 
pieteikums un tam pievienotie dokumenti at-
bilst šo noteikumu prasībām; 
8.2. par atteikumu reģistrēt pieteikumu paš-
valdības līdzfinansējuma saņemšanas pro
grammai, ja pieteikums un tam pievienotie 
dokumenti neatbilst šo noteikumu prasībām 
vai sniegtas nepatiesas ziņas. 
9. Pieteikuma novērtēšana notiek reģistrācijas 
secībā. Komisija katram pretendentam piešķi-
ramo pašvaldības līdzfinansējuma daļu eiro 
nosaka, pamatojoties uz atbalstāmo izmaksu 
aprēķinu, nepārsniedzot šajos noteikumos no-
teiktos līdzfinansējuma apjomus.
10. Ja komisijai, vērtējot pieteikumus, rodas 
šaubas par izmaksu atbilstību vidējām tirgus 
izmaksām, komisija ir tiesīga pieprasīt pilnva-
rotajai personai skaidrojumus, kā arī pieaici-
nāt ekspertu atzinuma sniegšanai. Ja izmaksu 
atbilstība netiek pierādīta, komisija ir tiesīga 
tās izslēgt no attiecināmajām izmaksām paš-
valdības finansējuma aprēķināšanai. 
11. Komisija sagatavo Pašvaldības domes lē-
muma projektu par līdzfinansējuma piešķirša-
nu.
12. Komisijas lēmumu par atteikumu reģis-
trēt pieteikumu pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanas programmai 2 (divu) darba dienu 
laikā pēc tā pieņemšanas paziņo pretendenta 
pilnvarotai personai, nosūtot pa pastu un uz 
pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi.
13. Pēc pozitīva Alojas novada domes lēmu-
ma pieņemšanas Alojas novada domes priekš-
sēdētājs un pretendenta pilnvarotā persona 
slēdz rakstisku vienošanos par pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanas kārtību, ievērojot 
noteikumu 4. punktā noteikto līdzfinansējuma 
apmēru, un par dalību atklātajā konkursā. 
14. Informācija par Alojas novada domes pie-
ņemto lēmumu un noslēgto vienošanos par 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamai mājai tiek publicēta Alojas 
novada pašvaldības mājaslapā www.aloja.lv, 
norādot: 
14.1. pašvaldības palīdzību energoefektivi-
tātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā 
saņēmušā pretendenta pilnvarotās personas 
nosaukumu (nosaukums, reģistrācijas numuru 
un juridiskā adrese); 
14.2. dzīvojamo māju, attiecībā uz kuru lē-
mums pieņemts; 
14.3. pašvaldības palīdzības apmēru energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā 
mājā.
15. Ja pieteikumu, par kuriem komisija ir 
pieņēmusi šo noteikumu 8.1. punktā minēto 
lēmumu, kopējais finansējuma apmērs pār-
sniedz attiecīgajam gadam pašvaldības budže-
tā paredzēto, pretendents pašvaldības finansē-
jumu var saņemt pirmām kārtām, atbilstoši sa-

ņemto pieteikumu reģistrācijas secībai, tiklīdz 
līdzekļi pašvaldības budžetā tiek iedalīti.
16. Pašvaldība līdzfinansējumu pārskaita uz 
pretendenta pieteikumā norādīto norēķinu 
kontu 10 (desmit) darba dienu laikā, pēc tam, 
kad saņemts dokumentācijas viens eksem-
plārs, par kuru pretendents vēlas saņemt paš-
valdības līdzfinansējumu.
17. Pretendents iesniedz izstrādātās doku-
mentācijas (ēkas energosertifikātu, tehniskās 
apsekošanas atzinumu, būvprojektu minimālā 
sastāvā, ēkas fasādes apliecinājuma karti un 
būvniecības izmaksu tāmi) kopiju, uzrādot 
oriģinālus. 
18. Dokumentācijai jābūt parakstītai, pārbū-
ves gadījumā jābūt būvvaldes izdotai būvat-
ļaujai ar projektēšanas un būvdarbu uzsākša-
nas nosacījumiem, kurā izdarīta atzīme par 
projektēšanas nosacījumu izpildi un būvpro-
jektam vai vienkāršotās atjaunošanas gadīju-
mā - būvvaldē akceptētai ēku fasādes atjau-
nošanas apliecinājuma karte. Pretendents var 
iesniegt vienu vai vairāku veidu izstrādātos 
dokumentus (ēkas energosertifikātu, tehniskās 
apsekošanas atzinumu, būvprojektu minimālā 
sastāvā, ēkas fasādes apliecinājuma karti un 
būvniecības izmaksu tāmi) saskaņā ar piepra-
sīto līdzfinansējuma kopsummu.
19. Pretendenta pilnvarotai personai, attiecībā 
uz kuru pieņemts lēmums par pašvaldības pa-
līdzības piešķiršanu energoefektivitātes pasā-
kumu veikšanai dzīvojamā mājā, pēc komisi-
jas pieprasījuma ir pienākums informēt Alojas 

novada pašvaldību par daudzdzīvokļu mājas 
īpašnieku dalību atklātā konkursā.
20. Noslēgtās vienošanās saistību izpildi pre-
tendenta pilnvarotā persona apliecina, ne vē-
lāk kā 30 (trīsdesmit) mēnešu laikā no dienas, 
kad pieņemts lēmums par pašvaldības palīdzī-
bas piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamā mājā, iesniedzot Alojas 
novada pašvaldībā paskaidrojuma rakstu vai 
apliecinājuma karti, kurā būvvalde veikusi 
atzīmi par būvdarbu izpildi atbilstoši akcep-
tētajai būvniecības iecerei un būvniecību reg-
lamentējošajiem normatīvajiem aktiem, vai 
aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācijā. 
21. Ja vienošanās saistības nav izpildītas un 
noteiktajā termiņā Alojas novada pašvaldībā 
nav iesniegti šo noteikumu 20. punktā minētie 
dokumenti, pretendenta pilnvarotā persona at-
maksā piešķirto pašvaldības palīdzību energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamās 
mājās Alojas novada pašvaldībai 1 (viena) 
mēneša laikā pēc noteikumu iepriekšējā pun-
ktā noteiktā termiņa beigām.

V. Lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana
22. Noteikumu 8. punkta kārtībā pieņemto 
komisijas lēmumu var apstrīdēt Alojas nova-
da domē. 
23. Noteikumos pieņemto Alojas novada do-
mes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 27.2 panta otrās 
daļas 4. punkts paredz, ka pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvo-
jamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, 
piešķirot finansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzī-
vojamā mājā, bet piektā daļa nosaka kārtību, kādā tiek sniegta šā 
panta otrajā daļā minētā palīdzība, un paredz, ka palīdzības apmē-
ru pašvaldība nosaka savos saistošajos noteikumos

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Alojas novada pašvaldī-
ba, nolūkā veicināt energoresursu patēriņu samazinājumu, sniedz 
palīdzību dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai dzīvojamā mājā, kā arī pretendentiem izvirzāmās prasības, 
pieteikumu iesniegšanas, reģistrācijas un izvērtēšanas, lēmumu 
pieņemšanas un paziņošanas, pašvaldības palīdzības piešķirša-
nas un pārskaitīšanas, lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtību un pašvaldības palīdzības - finansējuma - apmēru

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošanai 2017. gada budžetā ieplānoti 
3000 EUR. 
3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 
veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt 
esošo institūciju kompetenci.

4. Informācija par
plānoto projekta
ietekmi uz sabiedrību
(mērķgrupām) un
uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā.

4.1. Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo notei-
kumu tiesiskais regulējums, ir novada administratīvajā teritorijā 
esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki, kuri vēlas 
īstenot energoefektivitātes pasākumus savā dzīvojamā mājā, pie-
prasot pašvaldības palīdzību (finansējumu) attiecināmo izmaksu 
daļējai segšanai, kā arī dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas.
4.2. Saistošo noteikumu īstenošanai tiek prognozēta labvēlīga ie-
tekme uz uzņēmējdarbības vidi novada administratīvajā teritorijā 
sakarā ar dzīvojamo māju renovācijas darbu izpildi.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona var vērsties 
Alojas novada pašvaldībā. 
5.2. Saistošie noteikumi paredz privātpersonām veicamo darbību 
kārtību pašvaldības palīdzības saņemšanai energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā. Lēmumus pašvaldības pa-
līdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā 
pieņems pašvaldības Iepirkumu komisija. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ir notikušas konsultāci-
jas ar novada administratīvajā teritorijā atrodošos vairāku daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotājiem.
 6.2. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidroju-
ma raksts publicēti pašvaldības mājaslapā internetā www.aloja.lv.

Saistošie noteikumi Nr. 5

Par Alojas novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2016. gada 28. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 219 (protokols Nr. 5, 19.§)

PRECIZĒTI ar Alojas novada domes 2016. gada 29. jūnija sēdes lēmumu Nr. 329 (protokols Nr. 8, 5.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 27.2 panta piekto daļu

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada pašvaldības 2016. gada 28. aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 
«Kārtības noteikumi Alojas novada pašvaldības  

palīdzības piešķiršanai energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās»

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs
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PIETEIKUMS
	 Alojas novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dokumentācijas sagatavošanai daudz-
dzīvokļu māju īpašnieku dalībai darbības programmas Izaugsme un nodarbinātība 4.2.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās  
4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvoja-
mās ēkās atklātajā konkursā. 

1. Pieteikuma iesniedzējs 
1.1. Pretendenta pilnvarotās personas vārds, uzvārds (fiziskai personai) vai nosaukums (juridiskai personai): 
1.2. PVN maksātājs: Jā 

Nē 
1.3. Personas kods vai nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 
1.4. Deklarētā vai juridiskā adrese: Iela, mājas nr.
Pilsēta, pagasts
Pasta indekss
1.5. Pretendenta pilnvarotās personas elektroniskā pasta adrese 
1.6. Kontaktpersonas: Tālrunis: E-pasts: 
Atbildīgā persona 
Vārds, uzvārds 
Ieņemamais amats 
Kontaktpersona*: 
Vārds, uzvārds 
Ieņemamais amats 

1.7. Dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas tips 
(lūdzam atzīmēt atbilstošo) I-1 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

I-2 Akciju sabiedrība 
I-3 Kooperatīvā sabiedrība 
I-4 Individuālais uzņēmums 
I-5 Individuālais komersants 
I-14 Fiziska persona 
I-21 Biedrība 
I-30 Pilnsabiedrība 
I-31 Komandītsabiedrība 
Cits 

Dzīvojamās mājas adrese: 
Dzīvojamās mājas ekspluatācijā nodošanas gads*: 
Dzīvokļu skaits dzīvojamā mājā: 
Pašvaldība: 

Nr. 
p.k. 

Iesniegtais dokuments Iesniegts dokumenta

orģināls kopija/izraksts
1. Dokumenti, kas apliecina pilnvarotās personas pārstāvības tiesības 

un pilnvarojumu iesniegt pieteikumu, kā arī veikt citas ar pašvaldības 
palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā 
saņemšanu saistītās darbības 

3. Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols, balsošanas protokols (tai 
skaitā aptaujas lapas) vai savstarpēja vienošanās, kurā: 
1) iekļauts atbilstoši normatīvajiem aktiem dzīvokļa īpašuma jomā 
pieņemts lēmums par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas renovāciju; 
2) norādīta pilnvarotā persona, kas ir tiesīga iesniegt projekta iesnie-
gumu, kā arī veikt citas ar ERAF finansējuma saņemšanu saistītās 
darbības; 

5. Līguma/-u par dokumentācijas izstrādi kopija 
6. Rēķina/-u par dokumentācijas izstrādi kopijas un bankā apstiprināta 

maksājuma uzdevuma/u kopijas 
7. Dokumentācijas viens eksemplārs, par kuru pretendents vēlas 

saņemt pašvaldības līdzfinansējumu. 

ATTIECINĀMĀS IZMAKSAS: Pieļaujamais 
pašvaldības 

līdzfinansējuma 
apmērs (%), 
nepārsniedzot  
1000 EUR kopā 

Pretendenta 
aprēķinātās 
kopējās 
izmaksas 
(EUR) 

Pretendenta 
pieprasītais 
līdzfinan- 
sējuma 
apmērs 
(EUR) 

Pretendenta 
pieprasītais 
līdzfinan- 
sējuma 

apmērs (%) 

sertificēta energoauditora izstrādāts ēkas 
energoaudita pārskats, ieskaitot termogrāfisko 
analīzi 
70% 
tehniskās apsekošanas veikšana un dokumentā-
cijas sagatavošana 

70% 

būvvaldē saskaņota būvprojekta minimālā sastāvā 
par visiem projekta ietvaros plānotajiem būvdar-
biem vai, ja paredzēta fasādes renovācija, būvval-
dē saskaņotas fasādes apliecinājuma kartes par 
projektā veicamajiem darbiem sagatavošana 

70% 

būvniecības izmaksu tāmes sagatavošana 70% 
KOPĀ: summa 

pretendenta pilnvarotā persona _____________________________, 
pretendenta pilnvarotās personas vārds, uzvārds (fiziskai personai) vai nosaukums un atbildīgās 
amatpersonas vārds, uzvārds (juridiskai personai) 
apliecinu, ka uz pieteikuma iesniegšanas brīdi, ______________________________
dd/mm/gggg 
ir patiesi šādi fakti: 

PIELIKUMS
Alojas novada pašvaldības 2016. gada 28. aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 
«Kārtības noteikumi Alojas novada pašvaldības 

palīdzības piešķiršanai energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās»

4. Pilnvarotās personas apliecinājums 
4.1. Parakstot pieteikumu, es, apakšā parakstījies (-usies),

*aizpilda, ja atšķiras no atbildīgās personas 

2. Energoefektivitātes pasākumu īstenošanas vieta
* Dzīvojamās mājas 
būvniecība uzsākta pirms 
1993. gada (ieskaitot) un tā 
ir nodota ekspluatācijā līdz 
2002. gadam (ieskaitot).

3. Pieprasītais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs

I.VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) 
nosaka Alojas novada domes (turpmāk tekstā -  
Dome) dibināto profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestāžu - Alojas mūzikas un mākslas skolu, 
Staiceles mūzikas un mākslas skolu un Alojas 
novada sporta skolu (turpmāk - Skolas vai katra 
atsevišķi - Skola) audzēkņu vecāku vai citu liku-
misko pārstāvju (turpmāk - vecāku) daļējās mā-
cību maksas kā līdzfinansējuma (turpmāk - mā-
cību maksa) apmēru, tā iemaksas un izlietošanas 
kārtību, kā arī mācību maksas atvieglojumu pie-
mērošanas kārtību par izglītības ieguvi Skolās.
2. Šo noteikumu izpratnē mācību maksa ir līdz-
finansējums par profesionālās ievirzes izglītības 
ieguvi.
3. Dome ar atsevišķu lēmumu var noteikt arī ci-
tus maksas pakalpojumus Skolās.
4. Mācību maksa profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmas apguvei veido daļu no Skolu 
finanšu līdzekļiem
II. MĀCĪBU MAKSAS MĒRĶIS UN 
APMĒRS
5. Mācību maksa paredzēta Skolas mācību pro-
cesa nodrošināšanai:
5.1. mācību līdzekļu, materiālu un aprīkojuma 
iegādei, 
5.2. audzēkņu un pedagogu dalībai pasākumos 
(konkursos, koncertos, festivālos, sacensībās 
u.tml. pasākumos), 
5.3. audzēkņu un pedagogu rezultatīvās darbī-
bas pamudinājumam,
5.4. skolas attīstībai.
6. Mācību maksu iekasē par laiku no 1. septem-
bra līdz 31. maijam.
7. Ikmēneša mācību maksa par vienas profesi
onālās programmas apguvi vienam audzēknim 
tiek noteikta 5 EUR (pieci eiro) apmērā.
8. Mācību maksas apmēru vienam audzēknim 
par vienas profesionālās programmas apguvi 
nosaka Alojas novada dome.
III. MĀCĪBU MAKSAS ATVIEGLOJUMA 
APMĒRS UN PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA
9. Noteiktie mācību maksas atvieglojumi tiek 
piešķirti audzēkņiem, kuriem vērtējumi iepriek-
šējā semestrī nav zemāki par 6 ballēm un nav 
neattaisnotu stundu kavējumu.
10. Mācību maksas atvieglojumi tiek piešķirti 
uz vienu semestri vai uz īsāku periodu, kurā ir 
pamats saņemt atvieglojumu, pamatojoties uz 
Skolas pedagoģiskās padomes lēmumu.
11. Mācību maksas atvieglojumi 25% apmērā 
tiek piešķirti, ja audzēknis vienā Skolā apgūst 
divas profesionālās ievirzes programmas.
12. Mācību maksas atvieglojumi 50% apmērā, 

pamatojoties uz audzēkņu vecāku iesniegumu 
un dokumentiem, kas apliecina tiesības saņemt 
atvieglojumus, tiek piešķirti:
12.1. par katru bērnu, ja Skolās mācās 2 (divi) 
vai vairāki audzēkņi no vienas ģimenes;
12.2. audzēkņiem, kuru ģimenes normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā ieguvušas trūcīgās vai 
maznodrošinātās ģimenes statusu; 
12.3. audzēkņiem ar I un II grupas invaliditāti;
12.4. audzēkņiem no daudzbērnu ģimenēm.
13. Mācību maksas atvieglojumi 100% apmērā 
tiek piešķirti:
13.1. audzēkņiem, kuriem iepriekšējā semestra 
vērtējums ir 8, 9 un 10 balles.
13.2. audzēkņiem, kuri ieguvuši valsts konkursu 
laureāta titulu iepriekšējā semestrī.
13.3.Domes iestādes - bērnu sociālās aprūpes 
centra Zīles audzēkņiem.
14. Mācību maksas atvieglojumi 100% apmērā 
uz visu mācību gadu tiek piešķirti: 
14.1. audzēkņiem, kuri iepriekšējā mācību gadā 
ieguvuši starptautisko konkursu laureāta titulu;
14.2. audzēkņiem, kuri iekļauti Latvijas sporta 
veidu federāciju apstiprinātajā izlašu dalībnieku 
un kandidātu sarakstā.
15. Ja audzēknis slimības dēļ nav apmeklējis no-
darbības ilgāk par divām nedēļām un iesniedzis 
ārsta izziņu, par attiecīgo laika posmu mācību 
maksa netiek iekasēta.
16. Mācību maksas atvieglojumi stājas spēkā ar 
mēnesi, kurā vecāki Skolas administrācijai ie-
snieguši iesniegumu un apliecinošus dokumen-
tus par attiecīgo faktu, uz kura pamata iespējams 
saņemt atvieglojumus.
17. Skolas pedagoģiskās padomes lēmumu var 
apstrīdēt Domē. 
IV. MĀCĪBU MAKSAS IEMAKSAS 
KĀRTĪBA
18. Skola ar audzēkņu vecākiem par mācību 
maksu slēdz rakstveida līgumu.
19. Katra mēneša sākumā Dome izsniedz rēķinu 
par mācību maksu kārtējā mēnesī, kuru vecāki 
apmaksā ar pārskaitījumu uz rēķinā norādīto 
kredītiestādes kontu vai skaidrā naudā Domes 
kasē. 
20. Mācību maksa jāsamaksā līdz kārtējā mēne-
ša 25. datumam.
21. Saistošo noteikumu ievērošanas un mācī-
bu maksas iemaksas izpildes kontroli organizē 
Skolas direktors. 
V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS
22. Noteikumi stājas spēkā ar 2016. gada 1. sep-
tembri.

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības
pamatojums

Atbilstoši Izglītības likuma 12. panta (2.1) punktam pašvaldība saistošajos 
noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ie-
guvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu profesionālās 
ievirzes izglītības procesu un tā materiāli tehnisko bāzi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz:
1) kārtību, kādā tiek iekasēta daļēja maksa kā
līdzfinansējums par izglītības ieguvi Alojas novada
domes dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs;
2) līdzfinansējuma apmēru;
3) līdzfinansējuma maksas atvieglojumus un to piešķiršanas kārtību;
4) līdzfinansējuma samaksas kārtību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošie noteikumi neparedz būtisku ietekmi uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz audzēkņu vecāku vai citu li-
kumisko pārstāvju līdzfinansējumu par izglītojamo, kas apgūst profesionālās 
ievirzes izglītības programmu, un neietekmē uzņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās izglītības iestāde, un to izpilde neie-
tekmēs izglītības iestādes funkcijas un uzdevumus.
Jautājumos, kas skar saistošo noteikumu piemērošanu, persona var vērsties 
izglītības iestādēs vai pie Alojas novada pašvaldības izglītības speciālista.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē nav nepieciešama konsultēšanās ar privātper-
sonām.

Saistošie noteikumi Nr. 7
Par audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu Alojas 
novada profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2016. gada 29.jūnija 

sēdes lēmumu Nr. 328 (protokols Nr. 8, 4.§) 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta 21. daļu

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes 2016. gada 29. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 7 «Par audzēkņu vecāku 
līdzfinansējumu Alojas novada profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs»
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«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2170 eksemplāri.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis redakciju.

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv

Iespiests SIA Latgales druka tipogrāfijā Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

17. septembrī
Rudens gadatirgus Alojā.

9. septembrī plkst. 16 
Puikules sabiedriskajā centrā 

Dzejas dienu pasākums 
«Starp dziesmām un dzeju». 

Ieeja bez maksas.

Staiceliete Maira Nazarova šovasar sešas nedēļas bija praksē Itālijā

	 Maira Nazarova ir topošā ēdi-
nāšanas pakalpojumu speciālis-
te no Staiceles. Meitene mācās 
Valmieras tehnikumā un šo va-
saru kopā ar vienpadsmit skolas-
biedriem pavadīja praksē Itālijas 
dienvidos, Sicīlijā. Maira atzīst, 
ka šī ir bijusi nenovērtējama pie-
redze, jo nekur citur nevar tik 
labi iemācīties gatavot picas un 
pastu kā to dzimtenē - Itālijā.
	 Lasagne, focaccia, la carbo-
nara, visdažādākie zivju ēdieni 
un izcila itāļu kafija - šie ir gar-
dumi, ko Valmieras tehnikuma 
audzēkņi tagad prot pagatavot 
ne sliktāk kā paši itāļi. Maira se-
šas nedēļas Erasmus+ projektā 
Prakse - tavs ceļš uz profesiju 
apguva dažādus sicīliešu virtuves 
noslēpumus. Meitene strādāja 
restorānā Marius IL Ristorante. 
Jautāta par darba ikdienu, viņa 
stāsta: - Pārsvarā visus darbu 
virtuvē darīju ar prieku. Vienī-
gais izņēmums noteikti ir auste-
ru tīrīšana. Man ne visai garšo 
jūras produkti, tādēļ arī darbs 
ar tiem neiet pie sirds. Visvairāk 
patika vārīt tomātu mērci.
	 Prakses laikā Maira arī pati iz-
baudījusi itāļu virtuvi, tomēr at-
zīst, ka, dzīvojot pie Vidusjūras, 
mazliet ilgojās pēc ierastajiem 
latviešu ēdieniem. Jauniete jo-
kojot saka: - Pietrūka zupiņas un 
skābā krējuma. Itālijā, cik nopra-
tu, tādas zupas latviešu izpratnē 
negatavo. Var atrast tikai tādas - 
buljons un ravioli. Izskatās labi, 
bet man ne īpaši garšo.
	 Prakses grūtākā daļa dau-
dziem projekta dalībniekiem bija 

karstie laikapstākļi. Vasarā Itāli-
jas dienvidos mēdz būt pamatī-
ga svelme, it īpaši to var izjust, 
strādājot virtuvē. Nogurdinošā 
karstuma dēļ Sicīlijā dienas vidū 
ir siesta. Šajā laikā - no pl. 13 
līdz 16 - lielākā daļa restorānu un 
veikalu ir slēgti. Dzīvība pilsētas 
ielās atgriežas pēcpusdienā, kad 
siesta beigusies, un tā nerimst 
līdz pat vēlai naktij. Tad atsākas 
darbs restorānos, cilvēki nāk ēst 
launagu un vēlāk dodas vakari-
ņās.
	 No prakses brīvo laiku mei-
tene pavadīja, iepazīstot Itālijas 
kultūru, ceļojot, apskatot tūristu 
iecienītās vietas un atpūšoties 
pie jūras. Itālija pārsteidza ar 
dabasskatiem, kalnu ainām un, 
protams, jūru. Esot Sicīlijā, grūti 
neļauties vulkāna Etna vilināju-
mam. Arī Maira devās ekskursi-
jā, lai nokļūtu tuvāk šai pasaul-
slavenajai virsotnei. Brauciena 
laikā ekskursanti devās uz krāteri 
Silvestri un bija 2500 m augstu-
mā virs jūras līmeņa.  
	 Dalība Erasmus+ projektā 
Prakse - tavs ceļš uz profesiju 
Valmieras tehnikuma audzēk-
ņiem bija daļa no kvalifikācijas 
prakses un pilnībā tika finansē-
ta no  Erasmus+  programmas 
budžeta. Visiem projekta da-
lībniekiem mācību noslēgumā 
tika piešķirti starptautiski atzītie 
Europass mobilitātes dokumenti, 
kas noderēs turpmākās karjeras 
veidošanā. 

Dace Ločmele,
Valmieras tehnikuma projektu 

vadītāja

Mājās no Itālijas 
ar labākajām 

receptēm kabatā

zems - 36,20%, savukārt AAV tas 
ir valsts vidējā rādītāja līmenī, 
bet Staiceles vidusskolā zemāks.
	 Vidusskolas beigšanas eksā-
menu vidējais rādītājs valstī ir 
49,9%, AAV - 60,1%, Staiceles 
vidusskolā vien 37%. Starp vi-
sām 443 valstī esošajām izglītī-
bas iestādēm, kurās divpadsmit-
klasnieki kārtoja eksāmenus, 
AAV ierindojusies 97. vietā. 

	 Izvērtējot centralizēto eksā-
menu rezultātus, priecē absol-
venti, kuri eksāmenos guvuši ļoti 
labus rezultātus. AAV pieci no 
septiņiem jauniešiem angļu va-
lodas eksāmenā ieguvuši vairāk 
nekā kā 70%, t.sk. četri - vairāk 
nekā 80%. Tāpat priecē, ka lat-
viešu valodas eksāmena rādītāji 
AAV katru gadu ir augstāki par 
vidējiem rādītājiem valstī.

9.kl. eksāmenu rezultātu (novada vidējais 
rādītājs) salīdzinājums 3 gadu periodā

Atskats uz aizvadītā gada pamatskolas 
un vidusskolas eksāmenu rezultātiem

Alojas novada dome, reģ. Nr. 90000060032, izsludina konkursu uz vakanto
Alojas novada domes 

Sociālā dienesta sociālā darbinieka amatu
Darba pienākumi:
	 l	 pildīt sociālā darbinieka profesijas standartā minētos pienākumus un uzdevumus;
	 l	 pielietot sociālā darbinieka profesijas standartā minētās prasmes;
	 l	 sniegt sociālo palīdzību un organizēt sociālos pakalpojumus Alojas novada iedzīvotājiem;
	 l	 veikt Sociālā dienesta klientu apsekošanu dzīvesvietā;
	 l	 sagatavot nepieciešamos dokumentus atbilstoši normatīvajiem aktiem.
Prasības pretendentiem:
	 l	 2. līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā darbā 
	 	 (sociālā darbinieka kvalifikācija);
	 l	 vēlama pieredze Sociālā dienesta sociālā darbinieka darbā; 
	 l	 teicamas latviešu valodas zināšanas (mutvārdos un rakstos);
	 l	 lietvedības zināšanas;
	 l	 prasme lietot datoru un konkrētas programmas - ZZ Dati Sociālās palīdzības administrēšanas programmu - SOPA;
	 l	 labas komunikācijas prasmes; 
	 l	 pozitīva attieksme pret darbu, atsaucība un uz sadarbību orientēta saskarsme;
	 l	 vēlme mācīties un apgūt jaunas zināšanas; 
	 l	 spēja patstāvīgi risināt problēmas un organizēt savu darbu;
	 l	 B kategorijas autovadītāja apliecība.

CV, izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas iesniegt Alojas novada domē līdz 12. septembra plkst. 16,  
sūtot uz e-pastu dome@aloja.lv, pa pastu Alojas novada domei, Jūras iela 13, Aloja, LV-4064, vai personiski  
ar norādi Pieteikums vakancei - sociālā darbinieka amats.
Papildu jautājumi pa tālruni 64031220 vai 29476711 (Sociālā dienesta vadītāja Vita Romanovska).

12.kl. obligāto centralizēto eksāmenu rezultāti
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Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļa 
aicina līdz 1. novembrim pieteikties pārus,

kas laulībā nodzīvojuši 
25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65 un vairāk gadu 

un ir Alojas novada iedzīvotāji,

ZELTA UN SUDRABA KĀZU 
JUBILEJAS SARĪKOJUMAM.

Tas notiks 3. decembrī Alojas kultūras namā.

Lūgums pieteikties pa tālruni
29199014 (Inga) vai 64023030 (Ilga)

	 Šogad pamatskolas beigšanas 
eksāmenus kārtoja 40 skolēnu -  
tieši tikpat, cik pērn. Izpildes 
kopprocents latviešu valodas ek-
sāmenā ir 63% (pērn - 59%), an-
gļu valodā - 64% (71%), krievu 
valodā - 73% (80%). Salīdzinot 
rādītājus krievu valodas eksā-
menā, jāņem vērā, ka šogad šo 
eksāmenu kārtoja divreiz vairāk 
audzēkņu. 9. klases matemātikas 
eksāmenā izpildes kopprocents 
šogad bija 49%, Latvijas vēsturē -  
53%, abos eksāmenos rādītājs ir 
zemāks nekā pērn. Kopumā no-
vadā ar 9. klases eksāmenu re-
zultātiem neesam īsti apmierinā-
ti, bet, analizējot rezultātus katrā 
skolā, protams, situācijas ir krasi 
atšķirīgas. Priecē, ka Alojas Au-
sekļa vidusskolā (AAV), skatoties 
3 gadu periodā, rezultāti latviešu 
valodas un angļu valodas eksā-
menā ar katru gadu uzlabojas.
	 Centralizētos eksāmenus šo-
gad kārtoja 7 AAV un 5 Staiceles 
vidusskolas skolēni. Sertifikātus 
par eksāmenu nokārtošanu saņē-
ma 12 jauniešu. Angļu valodas 
eksāmenā valstī vidējais rādītājs 
ir 61%, AAV - 76,54%, Staiceles 
vidusskolā - 50,88%. Latviešu 
valodas eksāmena vidējais rādī-
tājs AAV ir 67,77%, kas ir kriet-
ni augstāks nekā valsts rādītājs 
51,3%. Staiceles vidusskolā lat-
viešu valodas eksāmena rādītājs 
atpaliek no valsts vidējā rādītāja, 
sasniedzot 40,45%. Matemātikas 
eksāmenā valstī šogad rādītājs 
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